
令和６年７月吉日 

中 学 校 長  様 

進路ご担当者 様 

美術担当教諭 様 

エクセラン高等学校 

学校長 西沢 宏 

（公印略） 

 

『美術科公開講座（講座参加型選抜）』のご案内 
 

長雨の候、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本校の教育活動に深いご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、例年通り「美術科公開講座」を下記の通り実施いたします。公開講座には本校美術科生徒も参

加しますので、在校生の様子や本校美術科についての理解を一層深めて頂くことができるかと存じます。 

また、この公開講座に参加した中学３年生は、令和７年度前期選抜試験「講座参加型選抜」の対象と

なりますので、格別のご配意を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 
１． 期日と講座内容 

 

回 期 日 講座内容 

第 1 回 
９月７日(土) 

9:00～15:30 

鉛筆デッサン 

テーマ「鉛筆デッサンによる静物表現」 

第 2 回 
１１月２３日(土・祝) 

9:00～15:30 

水彩画 

テーマ「水彩絵具による静物表現」 

 

２．会   場   本校体育館等 

３．参加対象者   中学生 

４．持 ち 物   鉛筆(Ｂ･２Ｂ等)･消しゴム･鉛筆削り用ナイフ･水彩道具(第 1 回目は不要)・昼食 

５．指 導 者   本校美術科職員（４名） 

６．申 込 方 法   本校ホームページから「美術科公開講座参加申込用紙」をダウンロードしメール

添付し送信してください。【E-mail:kyoumu@excellent.ed.jp】なお、Fax にて同

封の用紙をお送りいただいても結構です。【FAX:0263-35-9080】 

７．申 込 期 限   各開講日の前日までにお申し込み下さい。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年６月吉日 

エ ク セ ラ ン 高 等 学 校 
 担当 副 校 長：小 林 眞 一 
    教 務 主 任：川 井 里 美 

美術科主任：小 林 努 
 E-mail:kyoumu@excellent.ed.jp 

TEL:0263-32-3701／FAX:0263-35-9080 

 講座参加型選抜とは… 

上記の講座に参加した中学３年生の中から、美術科の求める生徒像にかなう生徒を本校学校長が令和７年度

入学候補者として推薦いたします。推薦された生徒は、前期選抜試験において、実技試験等が免除されます。 


